



C. RIBEIRO DA SILVA- ME

CEP 68.633-000 DOM ELISEU-PA
CNPJ Nº 07.628.056/0001-48, IE Nº 15.249.818-4
RUA DUQUE DE CAXIAS 462 – CENTRO
TEL: 99 3531 4359
EMAIL: papelariagospel@ig.com.br
Contato: Jovelino cel: 99 98141-1700
Ag; Banco do Brasil 4409-1 c/c 7091-2

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
PREGÃO 9/2017-090803

Prezados

Senhores,

A empresa C. Ribeiro da Silva- ME, com sede na cidade de Dom Eliseu –PA à rua Duque de Caxias, 462 ,Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.628.056/0001=34 e IE sob nº 15.249.8184, neste ato representada por seu titular Carlos Ribeiro da Silva portador do CPF nº 328.394.483-00 e RG nº0518637620141 SSP-MA, abaixo assinado propõe a PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, através do Fundo Municipal de Educação os preços infra discriminados para fornecimento do objeto desta licitação, pelo valor global de 1.696.858,45 (Um milhão seiscentos e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos) . Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 dias em conformidade com o edital. Comprometemo-nos a fornecer o objeto licitado constante do edital, observando os prazos, quantidades , especificações, marcas e características constantes do edital. Prazo de garantia e validade (no que couber) do objeto da licitação, contados a partir da data de entrega do produto.

Declaramos que em nossos preços unitários estão inclusos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive das despesas com materiais e /ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, seguros em geral , equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortúnica do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, e tudo que for necessário para o fornecimento total e completa do objeto licitado , bem como nosso lucro, conforme projetos e especificações constantes do edital , sem que nos caiba em qualquer caso, direito regressivo em relação a PMDE. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato caso necessário no prazo determinado pela contratante em local por ela definido indicando para este fim o Sr. Carlos Ribeiro da Silva RG;0518637620141 SSP-MA expedida em 18/03/2014 , e CPF; nº 328.394.483-00 representante legal desta empresa ,residente e domiciliado na rua Açailândia ,23 Jardim Planalto, Itinga do Maranhão-Ma tel:99 35314359, email: papelariagospel@ig.com.br. Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena Concordância com as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

Dom Eliseu, – PA 09 de agosto de 2017

Carlos Ribeiro da Silva

C. RIBEIRO DA SILVA-ME
 RUA DUQUE DE CAXIAS,462, CENTRO
 CEP 68633000 DOM ELISEU -PARA
 CNPJ 07628056000134 IE 152498184
 EMAIL: PAPELARIAGOSPEL@I.COM.BR
 PREGAO 9/2017-090803



Nº	DESCRIÇÃO	marca	quant	und	Preço unit	Preço total
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	são domingos	290	Unid.	26,45	7.670,50
2	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 C/ TINTA AZUL	radex	365	UND	9,90	3.613,50
3	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	leo e leo	350	CX	38,88	13.608,00
4	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	waleu	80	UND	43,00	3.440,00
5	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	waleu	80	UND	61,75	4.940,00
6	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL	leo e leo	1000	UND	3,00	3.000,00
7	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	leo e leo	300	CX	65,60	19.680,00
8	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	mercur	300	CX	10,00	3.000,00
9	CADERNO BROCHURA 96FLS	jandaia	3200	UND	5,26	16.832,00
10	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	elgin	380	UND	56,55	21.489,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID.	leo e leo	320	CX	42,00	13.440,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	leo e leo	500	CX	42,00	21.000,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	lassane	200	PCT	35,00	7.000,00
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	lassane	200	PCT	35,00	7.000,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	printer	50	UND	30,00	1.500,00
16	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	printer	50	UND	45,00	2.250,00
17	CD-R - MÍDIA GRAVAVEL 700MB/80MI	elgin	700	UND	1,50	1.050,00
18	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CX C/ 100	acc	1250	CX	2,15	2.687,50
19	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	acc	1250	CX	2,15	2.687,50
20	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	acc	1250	CX	2,00	2.500,00
21	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	acc	1250	CX	2,06	2.575,00
22	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	acc	1250	CX	2,91	3.637,50
23	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	acc	1250	CX	2,91	3.637,50
24	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	leo e leo	450	CX	18,00	8.100,00
25	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	bambini	600	CX	20,00	12.000,00
26	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UND.	acc	400	CX	3,50	1.400,00
27	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	acc	400	CX	5,00	2.000,00
28	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	copoplast	900	CX	101,25	91.125,00
29	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	totalplast	500	CX	127,50	63.750,00
30	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	leo e leo	400	CX	28,56	11.424,00
31	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	leo e leo	350	CX	18,00	6.300,00

32	DVD-R 4.7 GB	elgin	900	UND	1,50	1.350,00
33	DVD-RW 4.7 GB REGRAVÁVEL	elgin	350	UND	3,60	1.260,00
34	ELÁSTICO AMARELO N° 18; PCT COM 500G	mamut	250	PCT	15,00	3.750,00
35	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT/100 UNID.	foroni	200	PCT	25,00	5.000,00
36	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT/100 UNID.	foroni	350	PCT	35,00	12.250,00
37	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT/100 UNID.	foroni	250	PCT	40,00	10.000,00
38	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	foroni	150	PCT	50,00	7.500,00
39	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07 MM C/ 100 UNID	lassane	150	PCT	15,00	2.250,00
40	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNID	lassane	150	PCT	20,00	3.000,00
41	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 50 UNID	lassane	100	PCT	40,00	4.000,00
42	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	leo e leo	200	CX	21,15	4.230,00
43	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	japan	100	CX	24,00	2.400,00
44	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE 50 MM X 50 MT	adelbras	430	UND	8,00	3.440,00
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UND	adelbras	380	PCT	2,82	1.071,60
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UND	adelbras	285	PCT	1,00	285,00
47	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	leo e leo	200	UND	14,70	2.940,00
48	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	leo e leo	200	UND	30,00	6.000,00
49	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.	leo e leo	510	CX	6,53	3.330,30
50	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	leo e leo	400	CX	25,20	10.080,00
51	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 050 FLS	são domingos	355	UND	8,00	2.840,00
52	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	são domingos	355	UND	12,32	4.373,60
53	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	tilibra	310	UND	10,40	3.224,00
54	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	kit	210	CX	36,00	7.560,00
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL CX C/ 100 UNID.	radex	250	CX	45,00	11.250,00
56	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	copimax	210	CX	137,50	28.875,00
57	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	copimax	1000	CX	240,00	240.000,00
58	PAPEL SULFITE TAMANHO OFÍCIO CX C/ 5000 FL	copimax	300	CX	270,00	81.000,00
59	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	offpaper	290	PCT	17,50	5.075,00
60	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	plavitec	50	ROL	65,00	3.250,00
61	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	printers	400	PCT	20,00	8.000,00
62	PASTA ARQUIVO POLIONDA CX C/50 UNID.	aloplast	110	CX	6,00	660,00



63	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	frama	110	CX	230,40	25.344,00
64	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	frama	80	CX	230,40	18.432,00
65	PASTA CATALOGO C/ 050 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	dac	350	UND	11,00	3.850,00
66	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	aloplast	210	PCT	20,00	4.200,00
67	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	frama	500	PCT	40,00	20.000,00
68	PASTA PAPELÃO COM FERRO CX C/ 50 UNID.	frama	250	CX	100,00	25.000,00
69	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/ 10	aloplast	210	PCT	20,00	4.200,00
70	PASTA POLIONDA 35 CM CX C/ 50 UNID.	aloplast	115	CX	175,00	20.125,00
71	PASTA POLIONDA 55 CM CX C/ 50 UNID.	aloplast	115	CX	192,50	22.137,50
72	PASTA SUSPENSIVA PREDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	acrimet	280	CX	125,00	35.000,00
73	PERCEVEJO LANTONADO CX C/100 UNID.	leo e leo	300	CX	2,50	750,00
74	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	leo e leo	300	UND	17,15	5.145,00
75	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	leo e leo	310	UND	26,45	8.199,50
76	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL	leo e leo	255	UND	30,00	7.650,00
77	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	panasonic	425	PCT	6,00	2.550,00
78	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	panasonic	425	PCT	6,50	2.762,50
79	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	leo e leo	500	CX	36,00	18.000,00
80	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	ioeste	105	PCT	10,85	1.139,25
81	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 8 CARIMBOS	waleu	170	UND	12,50	2.125,00
82	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	waleu	50	UND	10,00	500,00
83	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PREDEDOR 10 X 7 CM	dac	2440	UND	1,00	2.440,00
84	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PREDEDOR 10 X 7 CM	dac	2440	UND	1,00	2.440,00
85	PRANCHETA MDF C/ PREDEDOR DE FERRO	w.mil	150	UND	5,50	825,00
86	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PREDEDOR DE FERRO	waleu	110	UND	14,46	1.590,60
87	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	w.mil	20	UND	63,85	1.277,00
88	QUADRO DE FELTRO MOLDURA MADEIRA 60 X 90CM	w.mil	20	UND	63,85	1.277,00
89	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	radex	230	CX	39,60	9.108,00
90	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25	waleu	315	PCT	16,25	5.118,75
91	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	leo e leo	185	UND	9,90	1.831,50
92	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42 ML CX C/ 12	radex	85	CX	36,00	3.060,00



93	VISOR E ETIQUETA BRANCO C/ 50 UND	waleu	150	CX	50,00	7.500,00 Rubrica
94	ALCOOL ETÍLICO 92 GRAUS C/1.000 ML X 12 UNID.	nobre	100	CX	125,00	12.500,00
95	ALFINETE DE AÇO NUMERO 30 CX C/50 GR	acc	130	CX	3,95	513,50
96	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	radex	200	CX	66,00	13.200,00
97	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPÓSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM	w.mil	150	CX	72,00	10.800,00
98	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	leo e leo	135	CX	31,20	4.212,00
99	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	leo e leo	105	CX	30,00	3.150,00
100	CADERNO BROCHURA 48 FLS C/ 240 UNID.	jandaia	5000	UND	1,20	6.000,00
101	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL C/240 UNID.	jandaia	5000	UND	1,50	7.500,00
102	CADERNO DE DESENHO 48 FLS C/240 UNID.	jandaia	5000	UND	1,50	7.500,00
103	CADERNO DE DESENHO 96 FLS C/240 UNID.	jandaia	5000	UND	2,50	12.500,00
104	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA C/5 UNID.	jandaia	350	UND	16,00	5.600,00
105	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	leo e leo	130	CX	96,24	12.511,20
106	COLA BRANCA 0250G CX C/24 UNID.	bambini	100	CX	114,00	11.400,00
107	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	bambini	100	CX	75,00	7.500,00
108	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	leo e leo	200	CX	8,00	1.600,00
109	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	bambini	200	CX	21,00	4.200,00
110	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	bambini	180	CX	14,10	2.538,00
111	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	bambini	100	CX	96,00	9.600,00
112	COLA ISOPOR 450 GR C/12 UNID.	bambini	80	CX	192,00	15.360,00
113	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	rendicola	80	PCT	48,00	3.840,00
114	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	rendicola	80	PCT	34,00	2.720,00
115	ESTENCIL A ÁLCOOL C/100 UNID.	hardcopy	150	CX	50,00	7.500,00
116	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	leo e leo	100	CX	15,00	1.500,00
117	FITA DECORATIVA 16 MM X 50 MT CORES VARIADAS	fital	100	UND	7,00	700,00
118	GIZ DE CERA PCT C7 12 CX X12 CORES	aplicor	2500	UND	21,60	54.000,00
119	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/40 X 60 PALITOS	delta	50	CX	80,00	4.000,00
120	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/40 X 60 PALITOS	delta	50	CX	120,00	6.000,00
121	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CX X 12 CORES	aplicor	1200	UND	44,40	53.280,00
122	LAPIS DE COR INTEIRO PCT C/12 CX X 12 CORES	leo e leo	100	CX	75,00	7.500,00
123	LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY 60 ML CX C/6 UNID.	radex	50	CX	90,00	4.500,00
124	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/100FLS	tilibra	500	UND	17,50	8.750,00
125	LIVRO DE MATRÍCULA GRANDE 100 FLS	tilibra	200	UND	25,00	5.000,00



126	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	são domingos	200	UND	10,50	2.100,00
127	MASSA DE MODELAR PCT C/12 CX COM 12 UNID.	aplicor	200	CX	58,20	11.640,00
128	PAPEL 40KG 66 X 96 CM 120 GR C/250 FL	jandaia	100	PCT	250,00	25.000,00
129	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA CX C/ 08 PCT C/400 FL	jandaia	20	CX	320,00	6.400,00
130	PAPEL ALMAÇO S/PAUTA CX C/08 PCT C/400 FL	jandaia	20	CX	320,00	6.400,00
131	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	vmp	250	PCT	18,75	4.687,50
132	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	vmp	250	PCT	30,00	7.500,00
133	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	jandaia	500	PCT	60,00	30.000,00
134	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/20 FLS	vmp	250	PCT	24,00	6.000,00
135	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	vmp	100	PCT	50,00	5.000,00
136	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	vmp	100	PCT	32,00	3.200,00
137	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	vmp	100	PCT	40,00	4.000,00
138	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR C/250 FLS	jandaia	30	PCT	150,00	4.500,00
139	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	vmp	150	PCT	20,00	3.000,00
140	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	vmp	50	PCT	20,00	1.000,00
141	PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	dac	250	UND	17,55	4.387,50
142	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/2 UM	panasonic	50	PCT	20,00	1.000,00
143	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UM	leo e leo	180	PCT	36,00	6.480,00
144	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	leo e leo	230	CX	79,20	18.216,00
145	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	cis	55	UND	58,16	3.198,80
146	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	cis	55	UND	33,81	1.859,55
147	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	make+	350	PCT	15,00	5.250,00
148	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	isoeste	50	PCT	75,40	3.770,00
149	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/18 UNID.	isoeste	50	PCT	74,70	3.735,00
150	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	isoeste	50	UND	75,60	3.780,00
151	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	isoeste	50	UND	75,81	3.790,50
152	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ioeste	50	UND	75,90	3.795,00
153	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	waleu	80	UND	14,46	1.156,80
154	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	w.mil	250	UND	5,00	1.250,00
155	QUADRO BRANCO 150 X 120M MOLD. MADEIRA	w.mil	100	UND	161,86	16.186,00
156	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	w.mil	200	UND	118,96	23.792,00



157	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	radex	250	CX	84,00	21.000,00
158	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UM	waleu	100	PCT	25,50	2.550,00
159	T.N.T. ROLO C/50 MT	sta fe	200	UND	75,00	15.000,00
160	TABUADA ESCOLAR PEQUENA C/50 UNID.	tilibra	200	PCT	30,00	6.000,00
161	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	leo e leo	200	PCT	35,40	7.080,00
162	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	acrillex	1000	CX	3,50	3.500,00
163	TINTA GUACHE C/06 UNIDADES X 250 GR	acrllex	100	UND	31,20	3.120,00
164	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/06 UNID.	acrillex	50	CX	18,00	900,00

um milhão seissentos e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos.

1.696.858,45